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Kyri-Alax, der, efter 37 Aars Regiering døde samme Aar som Baldvin den Første, havde vel idelig fornyet
sine Fordringer paa Antiochien, men havde dog aldrig for Alvor stræbt at giøre dem giældende. Hans Søn og
Eftermand, Johannes, derimod, som for sin udmærkede Hæslighed fik et smukt Øgenavn (Kalo-Joannes), og
haabede, ved immer at leve paa Feldt-Fod omsider at blive en Helt, han hjemsøgde nu (1137) Syrien, til lige
Skræk for Christne og Muselmænd, med en utallig Hær, og leirede sig ved Antiochien. Boemunds Søn og
Navner havde alt for en Deel Aar siden, i sin blomstrende Ung500dom, sat Livet til, og Raimund af Poitou, gift
med hans Daatter Constance, saae ingen anden Udvei end at falde til Føie, sværge Byzantineren Troskabs-
Eed og love ham Antiochien for Aleppo og nogle, andre Stæder, som dog først skulde fratages Musel-
Mændene. Følgen heraf var et Syrisk Feldt-Tog næste Sommer, der i Begyndelsen indjog Zenki saadan en
Skræk, at Historie-Skriveren Kemaleddins Olde-Fader maatte over Hals og Hoved fare til Bagdad med Bøn
om hurtig og klækkelig Undsætning; men før Hjelpen kom, var dog Faren forsvundet; thi naar en By, som
Tilfældet var med Aleppo, vovede at giøre haardnakket Modstand, blev Kalo-Joannes snart saa vreed, at han
gik til en Anden, og saavel Fyrst Raimund som Grev Goslin den Yngre af Edessa havde meget mere Lyst til at
spille i Brættet, end at kiæmpe for Byzantineren, ja, de skal endog have spillet under Dække med Zenki, saa
Keiseren maatte reise hjem med uforrettet Sag. Vel kom han nogle Aar efter (1142) igien, men kun til en lille
Forskrækkelse for Raimund og Goslin, hvis Finter han godt havde mærket, og da Antiochien, skiøndt under
mange Komplimenter, lukkede sine Porte for ham, truede han vel med at komme tredie Gang for ramme
Alvor, men hørde aldrig Giøgen meer; thi i Kilikien hvor han havde opslaaet sin Vinter-Leir, kom han paa
Jagten af Van-Vare til at saare sig med en forgiftet Piil og deraf døde han Vilhelm Tyrier hos Bongars S. 849–
50. 56–57. 64–65. 66. 69–74. 83–85. Nikitas om Johan Komnen K. 7–8. 11..
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